

FDF Københavns Søkreds

Årsregnskab for 2022

Indholdsfortegnelse

	Side
Bestyrelsens underskrifter	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2 - 4
Oplysninger om foreningen	5
Ledelsesberetning	6 -7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10 - 13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 15

Bestyrelsens underskrifter

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 1. januar – 31. december 2022 for FDF Københavns Sø-kreds.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med de for foreningen gældende regnskabsbestemmelser og god regnskabsskik for foreninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Vi anser vilkårene for medlems- og lokaletilskud til børn og unge under 25 år fra Københavns Kommune for værende overholdt.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 14. marts 2023

Rasmus Bogø
Formand

Benjamin Rasmussen
Kredsleder

Steffen Nielsen
Kasserer

David Brahm

Mikael Borggreen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til bestyrelsen i FDF Københavns Søkreds

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for FDF Københavns Søkreds for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter de for foreningen gældende regnskabsbestemmelser og god regnskabsskik for foreninger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse de for foreningen gældende regnskabsbestemmelser og god regnskabsskik for foreninger.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

FDF Københavns Søkreds har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 medtaget det af ledelsen godkendte resultatbudget for 1. januar - 31. december 2022. Resultatbudgettet har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med de for foreningen gældende regnskabsbestemmelser og god regnskabsskik for foreninger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors erklæringer

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Den uafhængige revisors erklæringer

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 14. marts 2023

Buus Jensen
Statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 16 11 90 40

Michael Markussen
statsautoriseret revisor
mne34295

Oplysninger om foreningen

Foreningen

FDF Københavns Søkreds
c/o Steffen Nielsen
Jernbane Allé 74B, 2
2720 Vanløse

Foreningsnr.: 27077
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
CVR nr.: 31 57 44 39
Web: www.skibladner.dk
Mail: skibladner.kredsleder@gmail.com

Revision

Buus Jensen
Statsautoriserede revisorer
Lersø Parkallé 112
2100 København Ø
www.buusjensen.dk

Bank

Nordea
Sundbyvester Afdeling
Amagerbrogade 245
2300 København S
www.nordea.dk

Ledelsesberetning

Det har været en god sejsæson og dejligt at være fri for de Corona restriktioner, der har præget de foregående år. Alt tyder på, at vores aktiviteter ikke har lidt varig skade, og det er dejligt igen at kunne færdes frit på og med skibet.

I sæsonen blev der afviklet mange gode sejlads, aften- og dagture såvel som weekend- og ugetogter, herunder de sædvanlige kapsejladser/stævner og en kortere familietur i sommerferien.

Coronatiden har medført ændret praksis i forhold til nogle af vores sædvanlige måder at være sammen på, bestyrelsen vil sammen med skipperrådet se vores samværsregler igennem og tage stilling til, om de eller håndteringen af dem trænger til opdatering.

Vinteren tilbringes på Lillebælt værftet, hvor samarbejdet med Chris som sædvanligt er godt og konstruktivt. Balancen mellem vores eget arbejde om bord og det, han står for, er rigtig god, og vores eget arbejde er også med til at holde regningen nede.

Det nye vintertelt har fået sin dug og har indtil videre klaret vinteren rigtig fint.

Søkretdsens organisation er forenklet ved at støtteforeningen er nedlagt, så der nu kun findes ét medlemskab. For dem, der tidligere var medlemmer af støtteforeningen, er det blevet lidt dyrere, men nu bidrager alle med det samme og har samme rettigheder - og administrativt er der også forbedringer i forhold til kommunikation, børneattestindhentning osv.

Vores arbejde kunne ikke bestå uden de fonde, der fortsat velvilligt giver støtte til større og mindre projekter på vores smukke, gamle skib - stor tak til dem!

Tak til alle, der bruger tid og kræfter på at arbejde med vores fine, gamle skib - vedligeholdelsen og sejladsen er begge vigtige for vores bidrag til FDF's arbejde for børn og unge og at vi fortsat er med til at fortælle Danmarks maritime historie. Det er det, der giver vores arbejde mening.

Tak til bestyrelsen for det gode samarbejde. Rene har forladt bestyrelsen, fordi forpligtelser i hans anden FDF-kreds nødvendiggjorde det. Tak for din indsats i bestyrelsen og for, at du fortsat er en del af Søkretdsen med din arbejdskraft i mere praktiske gøremål.

Rasmus Bogø
Bestyrelsesformand i FDF Københavns Søkretds

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

<u>Note</u>	(ej revideret)			
	Realiseret	Budget	Afvigelse	Realiseret
	2022	2022	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
1	633.191	146.201	486.990	491.275
2	36.944	69.300	-32.356	57.302
3	-126.782	-53.250	-73.532	-55.744
4	-721.139	-272.000	-449.139	-389.953
5	39	0	39	0
6	-5.753	-4.700	-1.053	-3.169
Driftsresultat	-183.500	-114.449	-69.051	99.711
Ekstraordinære indtægter	0	0	0	0
Ekstraordinære omkostninger	0	0	0	0
Årets resultat	-183.500	-114.449	-69.051	99.711

Aktiver pr. 31. december 2022

<u>Note</u>	<u>Anlægsaktiver</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
		DKK	DKK
	Materielle anlægsaktiver		
7	Skibladner II	1.000.000	1.000.000
	Anlægsaktiver i alt	1.000.000	1.000.000
	 <u>Omsætningsaktiver</u>		
8	Tilgodehavender	395	0
9	Likvide beholdninger	1.223	102.390
	Omsætningsaktiver i alt	1.618	102.390
	 Aktiver i alt	1.001.618	1.102.390

Passiver pr. 31. december 2022

	<u>Egenkapital</u>		
	Egenkapital primo	1.042.546	942.835
	Årets resultat	-183.500	99.711
	Egenkapital ultimo	859.046	1.042.546
	 <u>Gældsforpligtelser</u>		
10	Kreditorer	63.750	59.844
	Kassekredit	78.822	0
	Gældsforpligtelser i alt	142.572	59.844
	 Passiver i alt	1.001.618	1.102.390

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt pantebreve til:

Skibsbevaringsfonden på kr. 1.403.860 med sikkerhed i Skibladner II.

Nordea på kr. 250.000 med sikkerhed i Skibladner II, til sikkerhed for kassekredit.

Skibladner II er kaskoforsikret for kr. 1.100.000.

Noter

	2022 DKK	2021 DKK
1. <u>Indtægter</u>		
FOS, udbetalt aconto for året	102.050	111.843
Regulering til FOS	0	0
Tilskud, lederkursus	9.015	0
Medlemskontingenter	54.311	51.030
Regulering medlemskontingenter	0	0
Donationer fra fonde mv.	461.476	324.289
Donationer indgået på konto hos FDF	0	0
Sponsorer	0	0
Salg af postkort, T-shirts, lodsedler, gaver mv.	6.339	4.113
	633.191	491.275
2. <u>Overskud togter</u>		
Forårstogter	0	8.927
Sommertogter	30.623	44.595
Efterårstogter	50.228	52.012
Togter uden overnatning	27.403	24.146
Sponsor sejlladser	0	0
Deltagerbetaling	108.254	129.680
Diesel	20.449	23.981
Kommunikation	0	0
Deltagergebyr/havnepenge	726	493
Transport	0	0
Gas	1.359	119
Medicin og andet	0	1.185
Sejlsudgifter	-22.534	-25.778
Forårstogter	0	0
Weekend togter + efterårstogter	21.248	18.642
Sommertogter	12.064	11.906
Madvarer	15.464	16.052
Fællesindkøb	-48.776	-46.600
Overskud togter	36.944	57.302

Noter

	2022 DKK	2021 DKK
3. <u>Kredsarbejde</u>		
Porto og gebyrer	3	970
Revisor	13.750	13.125
Gaver, blomster m.v.	4.984	0
Kontorartikler	776	214
EDB	3.675	2.925
Administration	23.188	17.234
Møder og kurser	55.280	-1.200
Transport	15.196	6.290
Arrangementer	70.476	5.090
Landsforbundet	11.893	14.069
Træskibssammenslutning	1.250	1.250
Danish Sail Training Organisation	0	500
Dansk Søredningsselskab	550	550
Kontingenter	13.693	16.369
PR - præsentationsmateriale mv.	10.425	8.051
Husleje	9.000	9.000
Lokaleudgifter	9.000	9.000
Kredsarbejde	126.782	55.744

Noter

	2022 DKK	2021 DKK
4. <u>Skibet</u>		
Kajplads	1.875	2.344
Forsikringer	32.465	33.590
Eftersyn	25.559	26.383
Faste udgifter	59.899	62.317
Dæk	0	0
El	14.002	8.310
Rig	0	0
Skrog	0	82.200
Maskine	30.000	0
Aptering	537	0
Jolle	0	248
Vinter telt	141.780	84.201
Nyanskaffelser	186.319	174.959
Dæk	1.351	1.117
El	4.644	1.810
Rig	635	12.219
Skrog	30.348	45.062
Maskine	10.994	17.958
Aptering	4.470	1.344
Andet materiel	9.840	10.745
Vedligeholdelse	62.282	90.255
Søkort	5.039	2.422
Redningsveste	0	0
Sejl	0	0
Lysmaskine (generator)	0	0
Restaurering	407.600	60.000
Brandslukningsudstyr/anlæg	0	0
Særlige anskaffelser	412.639	62.422
Skibet	721.139	389.953
5. <u>Finansielle indtægter</u>		
Renter bank	39	0
	39	0
6. <u>Finansielle omkostninger</u>		
Renter bank og FDF	345	192
Gebyrer mv.	5.408	2.977
Tab på debitorer	0	0
	5.753	3.169

Noter

	2022 DKK	2021 DKK
7. <u>Materielle anlægsaktiver</u>		
Kostpris 1. januar 2022	1.000.000	1.000.000
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december 2022	1.000.000	1.000.000
 Regnskabsmæssig 31. december 2022	1.000.000	1.000.000
 8. <u>Tilgodehavender</u>		
Interne debitorer (medlemmer)	395	0
	395	0
 9. <u>Likvide beholdninger</u>		
Nordea, konto 8893-533770	0	0
Nordea, konto 8015-708914	0	101.167
Kassebeholdning	1.223	1.223
	1.223	102.390
 10. <u>Kreditorer</u>		
Skyldig til FDF Landsforbundet	37.500	46.875
Skyldig revisor	26.250	12.500
Kajplads	0	469
	63.750	59.844

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med de for foreningen gældende regnskabsbestemmelser og god regnskabsskik for foreninger.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af- og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages der hensyn til avancer, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterende på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Der er foretaget periodisering af indtægter og udgifter således, at de enkelte poster er udtryk for driften i regnskabsåret.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Den oprindelige kostpris for Skibladner II er ukendt. Historisk har skibet været indregnet til 1.000.000 kr. Denne værdi anses som kostpris.

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af sagsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Benjamin Rasmussen

FDF - Københavns Søkrede CVR: 31574439

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ad153466-8198-46d2-aa0a-bce7c09b30c2

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-04-18 17:09:48 UTC



David Brahm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b6fa70d8-9566-4488-84b9-5cdf18dfd65a

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-04-18 17:42:51 UTC



Mikael Borggreen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 249d309d-05d9-4728-bbfe-a63531b327d2

IP: 37.96.xxx.xxx

2023-04-18 19:36:17 UTC



Rasmus Bogø Jørgensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 471b87a3-4732-4885-a72d-aabf135389d2

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-04-19 06:45:22 UTC



Steffen Vedel Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-253985118701

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-19 11:57:56 UTC



Michael Thorngreen Markussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d582a147-b8d6-4839-9066-da898c7f9bb5

IP: 195.184.xxx.xxx

2023-04-20 08:01:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: Z24ZL0SGEL-31YZ5-BFKJ5-8WQAE-CK7Q6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>